DIÁRIO OFICIAL Nº 33209 49Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2016

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 976 DE 31 DE AGOSTO DE 2016, DESIGNAR,
a servidora ERONDINA SOUTO BATISTA, matrícula
nº. 3222268/1, ocupante do cargo de DIRETORA DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO, para responder como
Presidente, na ausência do titular SIMÃO PEDRO MARTINS
BASTOS, Matrícula n° 5817528/8, estará se deslocando para a
cidade de Natal/RN no período de 21/09/2016 a 23/09/2016,
com o objetivo de participar da 4º Reunião do FONACRIAD
2016.  PORTARIA Nº. 983 DE 08 DE SETEMBRO DE 2016,
DESIGNAR, a servidora ALESSANDRA DE PAULA VIEIRA DE
ALMEIDA, matrícula nº. 5897714/2, ocupante do cargo Gerente
II, para responder pela gerência ESPAÇO DE CONVIVÊNCIA 2 -
CEFIP até ulterior deliberação, a partir de 06/09/2016. Sem ônus
para administração. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ.
SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS.

Protocolo 1005858

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE AO PROTOCOLO N°
1004957/2016  DE  08/09/2016
ONDE SE LÊ PERÍODO DA VIAGEM  27 A 28/08/16 , LÊ-SE
PERÍODO DA VIAGEM DE 27 A 28/09/2016, REFERENTE AO
PROCESSO 356740/2016, PORTARIA 1211/2016
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 1006010

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-1225- DO DIA
09/09/2016
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimentação
e Hospedagem de adolescentes custodiados no CIAM BELEM
(PROC.362579/2016-Mem 1862/2016).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 01016357
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 60,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 60,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA
MATRICULA: 5918828/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: CAMETA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:06
Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/09/2016
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1005941

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1222, de 08 de setembro de 2016.
Processo nº 363462/2016.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nas Unidade de Atendimento
Socioeducativos do CSEBA e SEMILIBERDADE de SANTARÉM/PA.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA - (2,5)
DIÁRIAS
PERÍODO: 12/09/2016 a 14/09/2016.
SERVIDORES: UBIRATAN ALCIDES DE SOUZA PINHEIRO,
GERENTE II, Matricula 5917068/1, e ALESSANDRA DE OLIVEIRA
CARVALHO, NUTRICIONISTA, Matricula 5919614/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1005786

PORTARIA Nº 1223, de 08 de setembro de 2016.
Processo nº 365570/2016.
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes, custodiados no CIAM/
MRB, em transferência às UASES/CAPITAL.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: BELÉM/PA - (2,5)
DIÁRIAS
PERÍODO: 09/09/2016 a 11/09/2016.
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, ASSISTENTE
SOCIAL, Matricula 5906857/2, e JOSIEL VIEIRA DOS SANTOS,
MOTORISTA, Matricula 5919435/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1005789

PORTARIA: 1224- DO DIA 09/09/2016
OBJETIVO: Acompanhar adolescentes em audiência (Processo
362579/2016-Mem 1862/2016-CIAM BELEM)
SERVIDOR: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA
CARGO:PEDAGOGO  -  MATRICULA: 5918828/ 1
SERVIDOR:MILTON ANTONIO QUEIROZ DE SOUZA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 3193764/ 1
SERVIDOR: ROBSON GUEDES DA SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5904226/ 2
SERVIDOR:ADMIR JORGE ESCORCIO BARBOSA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5734550/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:  CAMETA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 13 A 14/09/2016   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1005937
PORTARIA Nº 1226, de 09 de setembro de 2016.
Processo nº 362088/2016.
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de
adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, e nas redes de
serviço de assistência do município.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BREU BRANCO/
PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 13/09/2016 a 14/09/2016.
SERVIDORES: RAFAELA COSTA ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5920426/1, e  RAIMUNDO PASSOS PEREIRA,
MOTORISTA, Matricula 5746809/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1006046

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 189/2016 DE 05 SETEMBRO DE
2016.

Nome Marla Tatiane Pimentel de Sousa

Cargo Colaboradora eventual

Nº de diárias Duas e meia (duas e meia diárias)

Origem Santarem

Destino Uruará

Objetivo Realizar palestra e  cadastro dos
microempreendedores no citado município.

Período 12 a 14/09/16.

Maria do Rosário Fátima da Costa
Diretora-Geral, em exercício.
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo 1006221

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo nº 01/2015
Contrato nº 13/2015
Processo nº 2015/105705
Objeto do Termo Aditivo: Alterar a CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA, PRORROGAÇÃO E RESCISÃO, com base na Lei nº
8.666/93 - Art. 57 - Inciso II e passa a ter a seguinte redação:
“A vigência do referido Contrato será prorrogada por um período
de 12 (doze) meses, tendo por termo inicial a data de 09/09/2016
e fi nal a data de 09/09/2017”.
Data da Assinatura: 09/09/2016
Dotação Orçamentária:
Fonte: Tesouro Estadual
Projeto Atividade:
18101.14.122.1297.8338 PI: 4200008338C
18101.14.422.1422.8225 PI: 2120008225C
18101.14.422.1422.8226 PI: 2120008226C
18101.14.422.1422.8209 PI: 2120008209C
18101.14.422.1422.8216 PI: 2120008216C
18101.14.422.1422.8224 PI: 2120008224C
18101.14.422.1422.8205 PI: 2120008205C
18101.14.422.1422.8206 PI: 2120008206C
18101.14.422.1422.8215 PI: 2120008215C
18101.14.422.1422.8208 PI: 2120008208C
18101.14.422.1422.8210 PI: 2120008210C
18101.14.422.1422.8202 PI: 2120008202C
18101.14.422.1422.8207 PI: 2120008207C
18101.14.422.1422.8510 PI: 2120008510C
18101.14.244.1422.6677 PI: 2120006677C
18101.14.422.1422.8201 PI: 2120008201C
18101.14.422.1422.8211 PI: 2120008211C
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
Valor: R$ 727.940,00
Fonte: Fundo Estadual de Defesa dos Direitos Difusos
UG: 180102
PTRES: 188208 / 188210
Plano Interno: 2120008208C / 2120008210C
Fonte: 0120/0320
Natureza de Despesa: 339033
Valor: R$ 100.000,00
Valor Total estimado R$ 827.940,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
- SEJUDH
Contratada: BOEING VIAGENS E TURISMO - EIRELI - EPP
CNPJ/MF nº 00.824.384/0001-67
Endereço: Tv. 14 de Março Nº 1119, Bairro: Umarizal - Belém-
PA, CEP nº 66.055-490
Representante da Empresa: ROSE MARY FARACO LARRAT
CPF/MF nº 257.942.992-15
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 1005837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA
.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 143/2016 - RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2016/307359.
Resolve: Conceder férias regulamentares a servidora Rosa
Isabel Pereira Duarte, mat. 5725372/5, Coordenadora, P.A.:
2015/2016, P. Conc.: 05/09 a 05/10/2016. Registre-se,
publique-se e cumpra-se.

Protocolo 1006230